
I. Verzeichnis der über-/außerplanmäßigen Aufwendungen/Auszahlungen 2019 gem. § 83 GO NRW 
 
 

a) Überplanmäßige Mehraufwendungen/-auszahlungen, die der Genehmigung des Kreistages bedürfen 
 

- keine -  
 

b) Überplanmäßige Mehraufwendungen/-auszahlungen, die vom Kämmerer genehmigt wurden (§ 83 Abs.1 GO) 
 
 

Lfd. Nr. 1 
 

014 Rechnungsprüfung 

Produkt  010.111.030 

1 2 3 4 5 6 7 

Produkt/Auftrag Sachkonto Bezeichnung Haushaltsansatz + 
bish. Mittelübertr. 

EUR 

übertrag. Betrag 
 

EUR 

davon gedeckt 
 

EUR 

davon verfügt 
 

EUR 

010.111.030 

 

5431 4000 

7431 4000 

Aufwand nicht aktiv. Vermö- 
gensgegenstände bis 800 € 

8.888,94 

 

6.000,-- 

 

6.000,-- 

 

0,-- 

 

 
Begründung: 
Im Rahmen der Übernahme der Aufgabe der örtlichen Rechnungsprüfung und Vergabestelle der Stadt Grevenbroich sind insgesamt vier 
Arbeitsplätze einzurichten. 
 
Deckung: 
Die Deckung erfolgt durch Mehrerträge bei SK 4482 0000 – Erstattungen von Gemeinden 
 
 
 



Lfd. Nr. 2 
 

40 Amt für Schulen und Kultur 

Produkt  030.221.010 

1 2 3 4 5 6 7 

Produkt/Auftrag Sachkonto Bezeichnung Haushaltsansatz + 
bish. Mittelübertr. 

EUR 

übertrag. Betrag 
 

EUR 

davon gedeckt 
 

EUR 

davon verfügt 
 

EUR 

030.221.010 

 

5422 0000 
7422 0000 
 
5241 3000 
7241 3000 

Miete 
 

  
Bauunterhaltung 

0,-- 

 

239.750,-- 

74.084,64 

 

22.042,49 

74.084,64 

 

22.042,49 

0,-- 

 

0,-- 

 
Begründung: 
Der Bedarf an Schulplätzen an der Mosaikschule ist – insbesondere auch durch die Zuweisung der Bezirksregierung Düsseldorf – gestiegen. Für 
eine ordnungsgemäße Beschulung ist die Anmietung von neun Containereinheiten zur Schaffung von zwei zusätzlichen Klassenräumen mit 
Differenzierungsmöglichkeit für 20-25 Schülerinnen und Schüler erforderlich. 
 
Deckung: 
Die Deckung erfolgt durch Minderaufwand bei PSP 1.100.030.231.013, SK 5241 3000 – Bauunterhaltung. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
Lfd. Nr. 3 
 

65 Amt für Gebäudewirtschaft 

Produkt  7.11112003.710.100 

1 2 3 4 5 6 7 

Produkt/Auftrag Sachkonto Bezeichnung Haushaltsansatz + 
bish. Mittelübertr. 

EUR 

übertrag. Betrag 
 

EUR 

davon gedeckt 
 

EUR 

davon verfügt 
 

EUR 
7.11112003.710.100 7851 0000 

 

Hochbaumaßnahmen 0,- 21.000,- 21.000,-- 0,-- 

 
Begründung: 
Anstelle der bisherigen „Raucherzimmer“ sollen im Rahmen der Betrieblichen Gesundheitsförderung außerhalb der Gebäude zwei  
Raucher-Pavillons errichtet werden. 
  
Deckung: 
Die Deckung erfolgt durch Mehreinnahmen bei PSP 1.100.030.231.012, SK 4482 0000 – Erstattungen von Gemeinden. 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 

 
 


